

Wczoraj w Kościele Metrop: Ś. JANA podczas Nabożeństwa *Passji*, była wykonana przez licznych Artystów pierwsza część z Wielkiego Oratorjum Józ: *Elsnera*.

JO. XŁĘ NAMIESTNIK KRÓL: zarząd czynności po JW. Jenerale Hr: *Tolstoj*, a mianowicie: spisu i poboru za ciągowych w Królestwie Polskiem, urlopowanych nieograniczenie w tutejszych Gubernjach przebywających, inwalidów z polskich weteranów uformowanych, oraz czynności b. Komisji Rządowej Wojny, przez Rozkaz z d. 20 Lut: (4 Marca) r. b., poruczył JW. Jenerałowi Lejt: *Okunew*, p. o. Gubernatora Woennego M. Warszawy. (G. Polic.)

Rada Administr: d. 3go b. m., mianowała Sekretarza Kancel: 10go Departamentu Rząd: Senatu, Adolfa *Zaleskiego*, Zastępcą Asesora Trybunału, z pozostawieniem go przy dotychczasowych obowiązkach, i przeniósł Zastępcę Podsekda Sądu Pokoju Okr: Siennickiego, Jakóba *Czerskiego*, na takiż urząd do Sądu Pokoju Okrę: i M. Warszawy Wydz: IIIgo. — Taż Rada udzieliła Michałowi *Zejtler*, Fabrykantowi wyrobów blacharskich w Warszawie, 10cio-letni list przyznania wynalazku na nowy sposób pokrywania dachów blachą żelazną i cynkiem.

Łukasz Walery *Wiśniewski*, Uczeń klasy 7mej Gimnazjum 2go, w 20tym roku życia, wczoraj zszedł z tego świata. Stroskani Rodzice po utracie iedynego syna, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmarłego, na exportację zwłok tegoż, jutro o godz: 5tej po południu z Kościoła XX. *Dominikanów*, na smętarz Powązkowski odbyć się mającą.

W dniu 9 b. m. przeniósł się do wieczności, opatrzonny SS. SAKRAMENTAMI, ś. p. Józef *Czarnecki*, Kontroler w Biurze Ober-Policmajstra M. Warsz:; w 29tym roku wieku swego. Zgon Jego pogrążył w nieutulonym żalu Matkę, Żonę wraz z małoletniemi Synem i Córeczką, Krewnych i Przyjaciół, w których całe swoje szczęście pokładał, i tych wszystkich, którzy go bliżej znali jako wzorowego Męża, dobrego Ojca i prawego Urzędnika. Przed kilką jeszcze tygodniami pocieszał strapioną Żonę, nie przewidując aby ta wkrótce płakała nad grobem iego, który pochłonął najdroższe jej nadzieie. Poświęcając pamięci zmarłego te słów kilka, w imieniu pozostałej Wdowy pocytuję sobie za obowiązek wynurzyć szczerą wdzięczność Kolegom zmarłego, którzy różnicż przejęci żalem szczerem po stracie, odprowadzili zwłoki na miejsce wiecznego spoczynku i uczcili wstępnieniem do BOGA o pokój duszy iego. Przyjmieszanny cieniu te ostatnie wyrazy od iednego z prawdziwych Przyjaciół i Kolegów twoich. — J. S.

Ostateczny termin do odebrania fantów wygranych na Loterji z wystawy pódów kraiowego przemysłu i sztuk pięknych, oznaczony iest do dnia 30 b. m. Fanty wydawane są codziennie od godz: 9 rano do 1 po południu, i od 3 do 5 także popółud:; w domu Kochanowskiego przy ulicy Miodowej Nr 484 na Iszem piątrze. Tabella wygranych fantów dołączona zostanie do iutrzejszego numeru Kurjera dla Preameratorów na prowincji.

W notatkach Palestranta *Logi* czytaliśmy, iż w dniu N. MARJI *bolesnej*, około roku 1705, żona cieśli mieszkającego przy ulicy *Boleś*, powiła w ciągu pół godziny 3 córeczki, niedoznawszy prawie żadnej *boleści*. Wszystkie te córeczki rosły zdrowo, były śliczne, uczyły się z nadzwyczajną pilnością, a doczekawszy roku 18go życia, w dniu imienin swej dobrej Matki, to iest w uroczystość N. MARJI Gromnicznej, brały ślub z poczciwemi Kawalerami, Aplikantem palestry, Towarzystwem kawalerji i Komisarzem dworu Kasztelana *Rawskiego*. Przez całe ich życie tylko iednej, ale nader okropnej doznały *boleści*, gdy w wilją dnia N. MARJI *bolesnej*, były świadkami nagłego zgonu swej zacnej Matki, która prawie bez *boleści* oddała cnotliwie życie PRZEDWIECZNEMU. (Święto N. MARJI *bolesnej* przypada w iednym z dni środoposcia. Większa część kalendarzy tegorocznych, ogłasza ten dzień na jutro).

Dla uczącej się młodzieży oboiej płci z Bractwa Miłośnier: Ś. ROCHA, przy Kościele parafjalnym Ś. KRZYŻA, która iedynie powodowana gorliwością o Chwałę BOGA, poświęca czas i zdolności na kształcenie głosu swego, iak iuż owoce śpiewów harmonijnych w Świątyni PANSKIEJ słyszane były, potrzebny iest fortepjanik. Ktoby więc miał takowy za pomierną cenę do odstąpienia, lub złożenia w ofiarze, zwłaszcza na cel tak Pobożny i Zbawienny, zechce zgłosić się do W. JX. *Putaskiego* Promotora i Prefekta Kościoła tegoż, lub wprost do P. *Radzińskiego* Ant: Dyrektora i Nauczyciela tejże młodzieży, obok Kościoła pod Nr 407 własny sklep mającego.

W Księgaroi *G. Senewalda* wyszło drugie wydanie: *Phaedri Augustichberti Fabule Aesopiae cum Triplici Appendici*, do użytku szkolnego wydane, z uwagami i słownikiem, przez L..... Su.... Cena zł. 3 gr. 10.

Niema Sierota z Pampeluny, melodrama w dwóch aktach, iest iedno z dzieł dawniejszych *Skríbego*, które przyczyniło się do sławy tego Autora. Przetłumaczona na język polski przez Artystkę *Teresę Palczewską*, przedstawioną była pierwszy raz w Warszawie w Wiel-

kim Teatrze dnia 13 Maja 1833 r., z muzyką bardzo stosownie dobraną do akcji przez Józ: *Damsego*. To widowisko w ówczas dane było na dochód J Panny Antoniny *Palczewskiej*, opuszczającej na zawsze scenę. — Wczorajsze wznowienie zadowoliło Publiczność, która przywołała J Pannę *Gwozdeckę* przedstawiającą główną i tyle interesującą rolę, oraz J Panią *Chobrzyńską* i J P. *Jasińskiego*. Po Baletcie, przywołana J Pani *Turczynowiczowa*.

Anglja. — Parlament 2go b. m. uchwalił podziękowanie Gubernatorowi Generalnemu Indji wschod: i armji indyjskiej, za zwycięstwo odniesione nad Seikami. — 6 pułków piechoty i 2 pułki jazdy, mają być posłane na posiłki do Indji wschod:. — W skutek niepomyślnych wiadomości z Ameryki, papiery publiczne spadły na giełdzie londyńskiej o jeden procent.

Belgja. — Wszyscy Ministrowie 3go b. m. podali Królowi prośbę o dymisję. *P. de Muelenaere* został wezwany do Króla.

Francja. — Okręt linjowy *Neptun* który miał odpłynąć do *Madagaskaru*, zwrócił swoje zapasy na ląd pod *Tulonem*; zdaje się więc, że ta wyprawa jest zaniechana. — Na posiedzeniu izby Parów 2go b. m., Minister spraw wewn: przedstawił wniosek o funduszach tajnych. — 2go b. m. wykonano w pałacu *Tulerji* koncert kościelny. — Poseł marokański *Ben Aszasze* odpłynął z *Tulonu* z powrotem przez *Algier* do *Marokka*. — Marszałek *Bugeaud* (Biużo) 24go z. m. wrócił z swoim korpusem do *Algieru*; żołnierze wprawdzie są wycieńczeni 6cio-miesięcznym po. hodem, ale wmaszerowali z postawą mężką, wojenną. 31go z. m. Marszałek skarcił pokolenie *Goesztular* należące do *Kabylów*. Od czasu iak Jenerał *Gentył* (*Żentył*) wykonał pomyślny napad na obóz *Abdelkadera*, sprawa Francuzów w *Algierji* poprawiła się. Jenerał *Cavaignac* (Kawajniak) zbliżył się wprawdzie do granicy marokańskiej, ale część deiny Emira za zbliżeniem się do Francuzów, cofnęła się znowu za *Maluig*; pokolenia marokańskie nie okazały żadnej nieprzyjaźni, pokolenie *Beni Snasten* było neutralnym widzem jego operacji. Jenerał 7go z. m. przebył *Maluig*, ale nie zastał żadnych pokoleń; 11go z. m. udał się z swoim korpusem z powrotem do *Dszemna Gasaut*. Jenerał-Poruc: *Lamoriciere* (*Lamorysjer*) 21go z. m. wrócił do *Oranu*. — Ma być ustanowiony podatek roczny od każdego psa na korzyść gminy, prócz 5tej części, która ma przyspaść do skarbu. Tylko pies ślepego człowieka ma być wolny od podatku.

Kraków. — *Administracja Tymczasowa Cywilna M. Krakowa i Jego Okręgu*. Podaje do powszechnej wiadomości, iż stosownie do otrzymanej od Konferencji JJWW. Rezydentów Najjaśniejszych kraj ten protegujących Dworów odezwy z d. 7go b. m., JJ. WW. Jenerał-

wie komenderujący oddziałami wojsk tychże TRZECH NAJJAŚNIEJSZYCH DWORÓW, obecnie M. Kraków i Jego Okręg zajmującemi, wedle udzielonej sobie władzy, mianowali tymczasowym Naczelnikiem Administracji Woj-skowej i Cywilnej kraju tutejszego, JWGo Hr: *Castiglione* Jenerał-Porucznika w służbie J. C. K. Apostolskiej Mości zostającego, pod którego rozkazami oddać zostawać ma Administracja tymczasowa Cywilna M. Krakowa i Jego Okręgu. — Kraków d. 9go Marca 1846 r. — Za Prezydującego *Kopff*. Sekr: Jlny J. *Stoniński*.

(A. n.) Gdy spokojność w mieście *Krakowie* dostatecznie zapewnioną została, część wojsk których obecność poprzednio była potrzebna, wróciła na miejsca swej konsystencji. W tej części znajduje się oddział jazdy nieregularnej do armji Ces:Ros: należący, a który składa się już to z kozaków osiadłych u podnóża Kaukazu, już to z górali czerkieskich, już nakoniec z różnoplemiennych woiniów z głębi Azji przybyłych. Przed wyjściem z miasta, odbyli oni ćwiczenia wojenne w obec ludności tutejszej tłumnie na Rynku zgromadzonej, która podziwiała piękną ich postawę wojskową, wytworne i oryginalne ich ubiory, zwrotność ich koni, oraz nadzwyczajną trafność w strzelaniu i zwinność w robieniu bronią. Przypatruiący się temu zajmującemu widowisku podziwiali zarówno artylerją do wspomnionego oddziału należącą. — Następnie JW. de *Rüdigier* Jenerał-Adjutant J. C. Mości, Jenerał jazdy, dowodzący 3cim korpusem Armji Ces:Ros:, dał świetną ucztę, na którą zaproszeni byli JJWW. dowodzący wojskami Mocarstw spół-protegujących M. Kraków, tudzież Jenerałowie i wyżsi Oficerowie 3ch armji, oraz znakomite Osoby dyplomatyczne, znajdujące się obecnie w *Krakowie*. Wzniesiony toast za zdrowie TRZECH NAJJAŚNIEJSZYCH MONARCHÓW i za szczęśliwie panującą między Ich Rządami zgodę, był wyrazem uczuć dostojnego Gospodarza i zaproszonych Gości.

Kraków 4 Marca. — Feldmarszałek Porucznik Austriacki Hrabia *Władysław Wrba* przybył dziś do *Krakowa*; — również znajduje się tu Jenerał wojsk pruskich Hrabia *Brandenburgski*; sztab zaś jego konsystuje w *Lipowcu*.

Ze Lwowa. — J. K. M. Arcy-Xiążę Austriacki *Ferdynand d'Este*, Cywilny i Woieny Jlny Gubernator, wyjechał d. 5go b. m. z tutejszej stolicy do *Tarnowa*.

W *Dostrzegaczu Austriackim* z d. 5 Marca czytamy: Z raportu Ces:-Aust: Jenerała *Collin*. W nocy z 2 na 3 Marca opuścili powstańcy *Kraków*. Ogodz: 9ej z rana, przybyła do Jenerała *Collin* Deputacja M. *Krakowa*, na której czele był Senator *Kopff*, i oświadczyła mu, że zbrojny tłum powstańców z *Krakowa* ustąpił, i że w braku wsz: lkiego Zwierzchnictwa, utworzył się Komitet do utrzymywania porządku, i że tenże uda się z prośbą o

opiekę do Trzech Opiekunów Mocarstw. Jenerał *Collin* oznajmił: ażeby siedmiu obecnych w Krakowie Senatorów złożyli Senat tymczasowy dla objęcia steru Rządu, za nim nastąpią dalsze Trzech Mocarstw postanowienia. Po czem Jenerał *Collin* następującą do Senatu wydał odezwę: *Podgórze 3go Marca*. „Ponieważ wicherzyciele Kraków już opuścili, a mieszkańcy tegoż miasta udali się z prośbą do Wysokich Trzech Mocarstw o bezpieczeństwo osób i majątku, zapewniam im przeto takowe prowizorycznie pod następującymi warunkami: 1) Miasto Kraków wyda wszystkich głównych ukrywających się w nim wicherzycieli, lub wskaże miejsce ich pobytu. 2) Nastąpić ma powszechne rozbrojenie, i wszelkiego rodzaju broni do dnia 5go b. m. w zamku złożoną być winna. 3) Każdy, kogoby z bronią w ręku napotkano lub w czynin domu takowąby znaleźiono, pod Sąd wojenny oddany zostanie. 4) Ster Rządu obejmie Senat pod przewodnictwem Senatora *Kopff*.” — Następnie przybyli także Cesarsko-Rossyjscy Sztabs Oficerowie do Jenerała *Collin*, i zawiadomili go o zbliżaniu się licznego wojska Rossyjskiego; poczem tenże rozkazał stanąć pod bronią, i wszedł do Krakowa w pośród radosnych okrzyków mieszkańców. Zamek i główny odwach zajęte już były poprzednio przez wojska Ces.-Ros.; reszta miejsc niebawem wojskiem Austr. obsadzoną została.

Wrocław 2 Marca. — Dowiadujemy się codzień o nowych okrucieństwach, które w czasie panowania rokoszan w Krakowie, miejsce miały. W klasztorze Braci miłosierdzia znajduje się tu rzeczywiście człowiek mocno raniony wśród ostatnich zaburzeń. Jest on Niemcem z urodzenia, zostawał długo w służbie Rzeczypospolitej Krakowskiej; ostatnio zaś pomieszczony był przy Kolei żelaznej krakowskiej; zmuszono go do wstąpienia w rotę powstańców; zapewnie zaś okazał mało zagrzaną dla sprawy rokoszan, i z tego powodu ściągnął podejrzenie na siebie; bąc iak bąc, wkrótce został aresztowany wraz z innemi dwiema osobami, i oznajmiono mu, że będzie śmiercią karany. Zaledwie słowa te wyrzeczone zostały, kiedy jeden z obecnych rokoszan odwiódł kurek u fuzji, która przecież na szczęście spaliła na panewce; kilku rokoszan rzuciło się wówczas na niego, porabiali go niemilosierdnie i opuścili go iako umarłego. Kiedy się rozeszli i wszystko uspokoiło się, podniósł się i miał jeszcze dosyć siły aby przywlec się do granicy Pruskiej, zkąd go do nas odstawiono. (Gaz: Pow: nie:).

Wiedeń 28 Lutego. — Xiądz *Łętowski* Biskup Krakowski odwiedził Pana de *Medem* Posła Cesarsko-Rossyjskiego i Nuncjusza Papieżkiego. Przed wyjazdem swoim z Krakowa, Biskup zostawił pełnomocnictwo w sprawach duchownych Sufraganowi Kieleckiemu.

(Jour: de Francf:).

Dziennik francuzki *la Presse* z dnia 3go Marca r. b.

pisze: Od tygodnia Minister Rezydent Pruski doręczył Panu *Guizot* kilka not dowodzących, że zamieszki w Poznaniu są skutkiem spisku uknowanego przez Polaków w Paryżu zostających. W skutek tego Polacy znajdujący się w naszej stolicy, oddani są pod najściślejszy dozór policyjny.

Wrocław 28 Lutego. — Dziennik urzędowy zawiadamia, że wyznaczony termin na examina uczniów tutejszego Seminarjum, w skutek znośsienia tegoż zakładu, nie będzie miał miejsca. (Pr: Gaz: Rząd:).

Rozmaitości. — *Przedstawienia teatralne środkiem przeciw obłąkaniu*. Pewien przy zakładzie obłąkanych w Neapolu umieszczony Lekarz, uczynił niedawnemi czasy próbę, przekonywającą, iż wrażenie teatralne pomysłnie na umysł obłąkanych działać może. W tym celu umówił się być z Dyrektorem pewnego teatru o wybór sztuki, i udał się z kilką ze swoich pacjentów na przedstawienie. Za pomocą osobnych drukowanych kartek, które pomiędzy Publiczność rozrzucone zostały, proszono obecnych, aby żadną głośną oznaką pochwały lub nagany, uwagi znajdujących się w kilku łóżach obłąkańców nie rozrywano. Orkiestra odegrała piękną uwerturę, a po odśtonieniu kurtyny, Aktorowie, zawiadomieni o celu przedstawienia, wszelkich sił dokładali, aby iak najskuteczniejszy wpływ wywrzeć, i mianowicie komizną stronę sztuki wydatnie oddać. Obecni lekarze uważali pilnie wrażenie, iakie scena na obłąkanych sprawi. Przedstawiano w pstrej rozmaitości operę, dramę, komedję i balet. Osiągnięty tem skutek, był iak najpomysłniejszy. Przedstawienie teatralne roztańgnęło chorowite wyobrażenia obłąkanych, i na inne przedmioty je skierowało. Jednemu widok scen krotchwilnych iego posępną monomanję rozweselił, u drugiego poważna drama błędną powściągnęła fantazję; a muzyka, świetność dekoracji i kostjumów, iako też gra Artystów, wszystkich mocno wzruszyły. Lekarze postanowili używać dalej tego środka, dla swoich chorych, a oczekiwane o tem doniesienia będą bezwątpienia nie iedną ciekawą wiadomością zawierały. — *Dziewczeta i gołębice w Wenecji*. Oddawna istniał w Wenecji dziwny zwyczaj, iż wszystkie w iednym roku zaręczone pary corocznie w iednym i tymże samym Kościele razem ślub brały. Przeznaczonym do tego dniem było święto Oczyszczenia Najświętszej Panny, którego to dnia wszystkie Panny młode, niosąc swoje posagi w złocie i w srebrach na mniejszych lub większych tacach wręku, szły wraz z narzeczonymi i całą rodziną do Kościoła. Po uroczystem Nabożeństwie i budniącym kazaniu o powinnościach stanu małżeńskiego odbywał się obrzęd ślubny, a potem następowaty spólne zabawy weselne, w których całe miasto uczestniczyło. Później, gdy Wenecja w wielkość i potęgę urosła, a ta centraliza-

cja obrzędów ślubnych dłużej trwać już nie mogła, zachowano przynajmniej pamiątkę tego dawnego zwyczaju, obchodzoną w kształcie wielkiej uroczystości ślubnej. 12 uczciwych ubogich dziewcząt otrzymywało tego dnia posag ze skarbu Rzeczypospolitej, i brało ślub z równie ubogimi młodzieńcami. Przytem stroiły się obie strony w suknie i klejnoty rządowe, które wieczorem nazad do skarbu odnoszono. Inny dawny zwyczaj zachował się aż po dziś-dzień. Za uderzeniem drugiej godziny z południa, zlatują się zewsząd na placu Sgo MARKA roje gołębi i czekają tam w gwarnej, ruchomej kupie, aż im zwykłej karmi nie rzuca. Wszakże w jakim celu tyle gołębi żywić? O tem różne krążą podania. Aż do rozwiązania Rzeczypospolitej Weneckiej, hodowano wszystkie gołębie kosztem publicznym. Później zrobiono wprawdzie z wydawanych na to pieniędzy inny użytek, atoli wkrótce znalazła się jakaś stara, bogata Dama, która znaczna summę gołębiom w testamentu zapisała, i nazwała hojnie, z procentów tej summy opędzone utrzymanie im zapewniła.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bonard Kup: z Moskwy; Pszenny Henr: Oby: z Paryża; Sucharzewski Alexy Oficer z Krakowa; Szusl Komisjoner z Moskwy. (G. P.)

DONIESIENIA.

Ktoby miał przyznane wynagrodzenie za spalone BUDOWLE w mieście Warszawie, a niechcąc budować miał zamiar takowe sprzedać, zechce się zgłosić pod Nr 779 przy ulicy Elektoalnej, na dole po prawej stronie, rano do godziny 9ej, a po południu o godz: 4.— Tamże jest do najęcia od Wielkiej nocy r. b. 5 POKOI z Kuchnią angielską, na dole, i dwie Piwnie, za dukatów 70 rocznie.

UCZEN dobrej konduity z Prowincji, wieku lat 15 do 16, potrzebny jest do Handlu Win i Korzeni przy ulicy Krak: Przedmieście pod Nr 395.

Na skutek upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gubernji tutejszej, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w dniu 5/17 i następnych dni Marca r. b. zawsze o godzinie 3 z południa, w Warszawie w domu pod Nr 2567, Ruchomości do spadku po Lipie Kafalu należące, iako to: Srebra, Złoto, Precjoza, Meble, Pościel, Garderoba, Konie, Wozy, Zaprzęgi, i t. p. przedmioty, a to za gotowe stały kurs mające pieniądze.

Jan Dziedzickiewicz, Reient K. Z. G. W. Dwóch zdatnych OGRODNIKÓW z wiadomościami, i posiadający chlubne świadectwa, mogą znaleźć miejsce na Prowincji o mil 5 i 17. Wiadomość w Ogrodzie Rudolfa Olma przy ulicy Wolskiej pod Nr 3086; tamże zatrudnić się może kilku Ogrodników stosowaniem i szczepieniem Drzewek, za które wynagrodzenie od sztuki podług ugody zapłacone będzie.

OSOBY pći męskiej, posiadające w doskonałości język łaciński lub niemiecki, a mające czas wolny do udzielania kilku godzin w tydzień, którego z tych dwóch języków; iak niemniej Osoba żyjąca sobie dając naukę grania na Gitarze, raczą się zgłosić pod Nr 760 przy ulicy Elektoalnej.

NASZENIA: Trawy Sgo Tymoteusza funt zł. 1; Koniczyzny czerwonej garniec zł. 4 gr. 15; Buraków cukrowych garniec zł. 2 gr. 10; w gatunkach świeżych i dobrych, dostać mo-

żna w Handlu Franciszka Fuchs przy ulicy Senatorskiej pod Nr 467 B, naprzeciw OO. Reformatów.



W dobrach Młociny, 6 wiorst od Warszawy, przy szosie, iest do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b. DOM dotąd zamieszkały zimą i latem, w pięknem i zdrowem położeniu, o 6 Pokoiach, z Piwnicą, Kuchnią osobną, Wozownią, Stajnią i Studnią, ze wszelkimi dogodnościami dla ciągłego mieszkania, nawet dla licznej Familji. Blizsza wiadomość w Młocinach u właściciela.



Zawiadania się prawdziwych Lubowników WINA Chambertin zwanego, że iest do zbycia częściowo lub razem za umiarkowaną cenę, kilkaset butelek w najlepszym gatunku. Informacja przy ulicy Freta Nr 275, na 2m piętrze, drugie drzwi na lewo.

Syndycy tymczasowi Massy upadłości Leopolda Czech Kupca, zawiadamiają niniejszym, iż poczwąszy od dnia 4/16 Marca r. b. od godziny 10 z rana i w dni następne, sprzedane zostaną przez publiczną licytację w Sklepie przy ulicy Krak: Przedm: pod Nr 379, wprost Począty, Towary korzenne, Wina różne, Charmonijki całkowite i niedokończzone, Meble rozmaite, Szkło różne, gospodarskie Narzędzia, tudzież Rygały sklepowe, Ligary i Schody piwniczne, a to niezawodnie.

Edward Strenger. Józef Bystry.

Kantor Wexlu wprost Banku Polskiego, poleca się łaskawej Publi: SERJAMI WYŁOSOWANEMI z pożyczki 42 miljonowej, tak całkowitemi iak częściowemi. Ciągnięcie wygranych z pomiędzy których główna iest 30,000 sr., nastąpi dnia 15 b. m. i r.

J. Baumann.

W drodze beneficjalnego spadku po niegdy Michale Grossie pozostałego, sprzedana będzie Posiadłość Ziemska Grossowa, w terytorjum dóbr Marymont położona, jednę werstę za rogatkami Marymontskimi, w terminie ostatecznym d. 2/4 Marca r. b. o godz: 5 z połud., w Tryb: Cyw: Warsz; w Wydziale 2m. Licytacja rzeczonej Posiadłości zacznie się od summy Rsr. 3973 k. 35. Warunki przedaży przejrzane być mogą aż do dnia licytacji u Ludwika Szabęckiego Adwokata, iako rzeczoną sprzedaż popieraającego.

ZŁ: 100 NAGRODY.— PUSZKA blaszana, kształtu owalnego, wewnątrz wyłożona czerwonym axamitem, mieszcząca w sobie sztuczny rząd zębów, przy wysiadanu z powozu, według prawdopodobieństwa, pod dniem 9 b. m. uronioną została. Znalazca raczy tę zgubę złożyć u P. Lebrecht Dentysty honorowego tutejszego Miasta, przy ulicy Krakows: Przedm: Nr 446, wprost Kościoła Bernardynów, a oznaczoną nagrodę tam otrzymać.

Z powodu wyjazdu, iest do wynajęcia 5 POKOI, z Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Piwnicą i Drwalnią, każdego czasu za nader zniżoną cenę, przy ulicy Chłodnej Nr 932, na 1szem piętrze, po lewej stronie.



W tych dniach pod Nr 441 na Krako: Przedm; przybłąkała się SUCZKA z gatunku wyżełków zwyczajnych; którą za udowodnieniem właściciela odebrać może, powziąwszy wiadomość u Stróża miejscowego.



D. 9 b. m. z ulicy Trębackiej, z bramy, zginał PIESEK mały, kasztanowaty, uszy krótkie, łapki żółte. Kto go odniesie pod Nr 636/7 przy ul: Trębackiej, w bramie po lewej ręce do Kawiarni, otrzyma nagrodę.

Dziś rano ciepła stopni 1. Wczoraj w południe 1. TEATR ROZMAIT.: Dziś, Trefnia, a z powodu słabości JP. Stolpego, zamiast Piotra, będzie 60ty raz Mirandolina. W handlu Ridla, codziennie STOKFISZ i SIELAWY.